
 

 

Zpráva ze závodu 
 

Mistrovství světa v 3D lukostřelbě  

30.9. – 6.10. 2024 Mokřice, Slovinsko 

 

Účastníci 
Vedoucí výjezdu:   Karel Böhm 
 
Sportovci:      
Dobrý Jan   Holý luk muži 
Bajtl Pavel   Holý luk muži 
Rožnovský Tomáš  Tradiční luk muži 
Madurkay Petr  Tradiční luk muži 
Kulhavý Pavel   Tradiční luk muži 
Korábečná Jarmila  Tradiční luk ženy 
Navrátilová Radka  Tradiční luk ženy 
Pešková Zuzana  Tradiční luk ženy 
Peška Dalibor   Dlouhý luk muži 
Janík Aleš   Dlouhý luk muži 
Müller Martin   Dlouhý luk muži 
Dvořáková Petra  Dlouhý luk ženy 
Vaněk Martin   Kladkový luk muži 
 
MS 3D 2024 se zúčastnilo 349 osob - 305 lukostřelců a  44 ofic. doprovodu  z 31 zemí. 
 
Doprava 
Doprava byla zvolena vlastními osobními automobily, což vzhledem k místu konání a 
ubytování bylo výhodné. Přeprava z místa ubytování na místo konání samotného 
šampionátu  se tak mohla řešit individuálně, dle aktuálních potřeb. 
 
Ubytování, přeprava a stravování 
Hotelový komplex Terme Čatež/Toplice nabídl výborné podmínky ubytování i stravy. 
Pořadatel plnohodnotně zajistil i kvalitní obědové menu v areálu konání samotného 
závodu – sportoviště. 
  
Sportoviště 
Tréninková střelnice a závodní a eliminační okruhy byly situovány v golfovém resortu Hrad 
Mokrice v mimořádné kvalitě s terči SRT. 
 
Průběh závodu 
Závod probíhal bez komplikací. Počasí – 100 C až 170 C oblačno, zataženo, eliminační den 
družstev slabý až střední déšť. Vzhledem k početné účasti v divizích a pouze 16ti 
postupujícím místům do eliminačních soubojů jednotlivců a 8mi pro družstva, byl tlak na 
každý získaný bod enormní viz celkový výsledkový list. I v takovém závodním tlaku 
panovalo mezi zúčastněnými při celém průběhu soutěže velmi přátelské prostředí. 
Pořadatelé a tým rozhodčích vystupovali naprosto profesionálně, připravili a uspořádali 
mistrovství výtečně. Jejich práce měla ohlas od všech účastníků, zástupců týmů. 
 
 
 
 
 
 



 

Výsledky kvalifikace     body/umístění 
Dobrý Jan  Holý luk muži  777/27 
Bajtl Pavel  Holý luk muži  774/29 
Rožnovský Tomáš Tradiční luk muži 899/1 
Madurkay Petr Tradiční luk muži 827/10 
Kulhavý Pavel  Tradiční luk muži 789/19 
Korábečná Jarmila Tradiční luk ženy 705/11 
Navrátilová Radka Tradiční luk ženy 616/31 
Pešková Zuzana Tradiční luk ženy 669/22 
Peška Dalibor  Dlouhý luk muži 642/18 
Janík Aleš  Dlouhý luk muži  561/32 
Müller Martin  Dlouhý luk muži   644/17 
Dvořáková Petra Dlouhý luk ženy   567/18 
Vaněk Martin  Kladkový luk muži   940/13 
 
Družstva 

• Men Team - DOBRÝ Jan, MULLER Martin, ROZNOVSKY Tomas, VANEK Martin 
3260/9.místo (postup 3266b Německo) 

• Longbow Mixed Team -  DVORAKOVA Petra, MULLER Martin  1211/8.místo 
• Traditional Mixed Team - KORABECNA Jarmila, ROZNOVSKY Tomas - 1604/3.místo 

 
Do dalších eliminačních kol postupovalo 16 jednotlivců a 8 družstev z kategorie/divize. 
              
Konečné výsledky    umístění 
 
Rožnovský Tomáš Tradiční luk muži 2.místo – stříbrná medaile 
Vaněk Martin  Kladkový luk muži     8.místo 
Korábečná Jarmila Tradiční luk ženy 9.dělené místo 
Madurkay Petr Tradiční luk muži       9.dělené místo 
Müller Martin  Dlouhý luk muži 17.místo 
Peška Dalibor  Dlouhý luk muži 18.místo 
Dvořáková Petra Dlouhý luk ženy 18.místo 
Kulhavý Pavel  Tradiční luk muži       19.místo 
Pešková Zuzana Tradiční luk ženy       22.místo 
Dobrý Jan  Holý luk muži           27.místo 
Bajtl Pavel  Holý luk muži  29.místo 
Navrátilová Radka Tradiční luk ženy       31.místo 
Janík Aleš  Dlouhý luk muži        32.místo 
 
Družstva   
Traditional Mixed Team - KORABECNA Jarmila, ROZNOVSKY Tomas   7.místo 
Longbow Mixed Team - DVORAKOVA Petra, MULLER Martin   8.místo 
 
Závěr   
Celému reprezentačnímu týmu patří poděkování za vzornou reprezentaci a sportovní výkony. 
Tomáš Rožnovský potvrdil svou vysokou výkonnost, kterou v takové velké konkurenci není vždy 
snadné proměnit v medaili. Konkurence ve všech kategoriích byla na tomto mistrovství opět 
výš oproti minulému, a tak velmi úspěšná a ceněná umístění jsou i ta Martina Vaňka, Jarmily 
Korábečné a Petra Madurkaye. Dalším našim reprezentantům chybělo kousek toho sportovního 
štěstí, kdy o jednotky bodů nepostoupili do eliminací. V letošním ročníku nestačilo na postup do 
eliminací nastřílet obě kvalifikační kola standartně ani pouze jedno kolo excelentně.  Konkurence 
byla početná a neúprosná. O to víc se cení i výkon Zuzany Peškové v kole prvním a Pavla 
Kulhavého v druhém kvalifikačním kole. Mužům Long Bow unikl postup o pouhé 2, resp. 6 bodů, 
družstu rovněž o 6b. Dalším skvělým dílčím výsledkem je výkon Martina Vaňka v 1/8 
eliminačním kole a postup mezi TOP 8. 
Celé  mistrovství  světa  WA 3D  2024 proběhlo bez připomínek, pořadatelé jej skvěle připravili, 
rozhodčí profesionálně řídili. Všem zúčastněným patří dík a uznání za skvělou práci. 
 
V Prostějově 14.10.2024 

Karel Böhm, vedoucí výpravy 


